ПРОТОКОЛ

совещания по вопросу участия Камчатского края в реализации 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере» от 03.02.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Председателя Правительства Камчатского края
ЛЕБЕДЕВА А.С.

Присутствовали:

БУТЫЛИН
Александр Николаевич

– Министр финансов Камчатского края, заместитель
руководителя рабочей группы;

КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

– Министр цифрового развития Камчатского края;

ОРЕШКО Евгения
Константиновна

– И.о. Министра образования Камчатского края;

ОРЛОВА Наталья
Викторовна

– Заместитель Министра спорта Камчатского края;

ПЕГОВА Светлана
Владимировна

– Заместитель Министра туризма Камчатского края;

ИВАНЕНКО
Светлана Александровна

– начальник отдела программирования и анализа
КГКУ «Информационно-технологический центр
Камчатского края»;

КИРЖАЙКИНА Ольга
Викторовна

– начальник отдела реализации региональных
проектов и правовой работы Министерства туризма
Камчатского края;

ШЕРЕМЕТ Александра
Николаевна

–

начальник отдела правового и кадрового
обеспечения Министерства образования
Камчатского края.

1. О формировании, утверждении и размещении государственного социального
заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере по направлению

спортивной подготовки на 2023 год и плановый период
 (Орлова Н.В.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению.

2. О мероприятиях, запланированных Минфином России к проведению в

Камчатском крае в феврале-марте 2023 года, в рамках осуществления
методологического сопровождения реализации Федерального закона от 13.07.2020 г.

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»

 (Орлова Н.В.)

РЕШИЛИ:

2.1.  Министерству спорта Камчатского края (Орлова Н.В.) организовать
встречу с председателем Общественной палаты Камчатского края Костылевым А.В.

срок – до 08.02.2023.

3. О внесении изменений в распоряжения Правительства Камчатского края от
09.12.2022 № 754-РП «Об организации оказания государственных услуг в

социальной сфере на территории Камчатского края» в связи с его дополнением
положениями по участию в апробации при формировании государственного

социального заказа по направлению деятельности «реализация дополнительных
образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)»
 (Шеремет А.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) завершить
разработку распоряжения Правительства Камчатского края «О внесении изменений в
распоряжения Правительства Камчатского края от 09.12.2022 № 754-РП «Об
организации оказания государственных услуг в социальной сфере на территории
Камчатского края»

срок - до 28.02.2023.

4. О ходе мероприятий по реализации распоряжения Правительства Камчатского
края от 09.12.2022 № 754-РП «Об организации оказания государственных услуг в

социальной сфере на территории Камчатского края»
 (Киржайкина О.В.)

РЕШИЛИ:

4.1. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) совместно с

Министерством образования Камчатского края (Короткова А.Ю.), Министерством
спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.) подготовить совместный Плана
коммуникационного сопровождения (медиаплан) по освещению реализации
Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в
социальной сфере» в Камчатском крае на 2023 год

срок - до 01.03.2023;

4.2. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.), Министерству

образования Камчатского края (Короткова А.Ю.), Министерству спорта Камчатского
края (Хмелевский К.В.), Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.) и
Министерству цифрового развития Камчатского края (Киселев Н.В.)  принять участие
в видеоконференцсвязи с Минфином России 08.02.2023 в 18:00 часов и последующих
встречах для обсуждения порядка взаимодействия между исполнительными
органами Камчатского края, общественной палатой Камчатского края,
исполнителями и получателями услуг в социальной сфере и их объединениями.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.С. Лебедева